
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MÁ VLAST  

                                město X vesnice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poznáš, která stavba patří do města a která na vesnici? Obrázky spoj. 

 

 

 

 

 



 

 

Mapa krajů ČR. 

 



 

 



 

 



 

 

 

 



Praha – naše hlavní město 

 

 

 

 

Hradec Králové – nejbližší město u Všestar. Je zde soutok dvou řek, 

Labe a Orlice. 

 



 

 

 

soutok Labe a Orlice 

 

 

 

 

 

 

 



Budova hlavního nádraží. 

 

 

 

 

Všestary – v této vesnici chodíš do školky a možná tu i bydlíš. 

Toto je zdravotní středisko. 

 

 

 



Toto je kostel a vedle něj můžeš vidět první stupeň základní školy. 

 

 

Bazén ve Všestarech. 

 

 



Pošta a obecní úřad. 

 

 

A toto je Archeopark, už jsi tu byl? 

 

 

Železniční stanice Všestary. Jezdíš také někdy vlakem? 

 





 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



Zkus říct rozdíly mezi vesnicí a městem. Jaké budovy jsou ve městě, které na vesnici nenajdeš? 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Vypadá to u tebe doma také tak? Pojmenuj jednotlivé místnosti. Co dělají lidé v jednotlivých 

místnostech?  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 



 



 

 

 



 

 


